
   

 

Projekto 

pavadinimas, 

numeris 

Vietinių augalų rūšių įvairovės panaudojimas gamtiniams kraštovaizdžio 

elementams sukurti, Nr.  35BV-KK-22-1-04998-PR001 
 

Finansavimas Projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP veiklos 

grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ ir finansuojamas iš Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai lėšų (iki 85 proc. paramos sumos), Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų (iki 15 proc. paramos sumos) 

Projekto 

įgyvendinimo vieta 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, Instituto al. 1, Akademija, 58344 

Kėdainių r. 

Projekto trukmė 2023 m. balandžio 1 d. – 2025 m. liepos 1 d. 

Projekto vadovas Dr. Lina Šarūnaitė 

Projekto 

aprašymas 

Projekto tikslai: 

• Įvertinti spontaninės floros bendrijų ar jas atkartojančių žolinių augalų rūšių 

kompozicijų pritaikymas kuriant arba atkuriant didelės biologinės vertės 

gamtinius kraštovaizdžio elementus įvairaus intensyvumo ūkiuose.  

• Rekomenduoti vietinių augalų rūšių bioįvairovės ir vietinės kilmės kultūrinių 

augalų veislių pritaikymą intensyviuose ir mažiau intensyviuose ūkiuose.  

• Demonstruoti ir viešinti tinkamiausias vietines augalų rūšis, veisles ir jų 

derinių parinkimą tikslinėms kompozicijoms sudaryti tenkinant skirtingus 

ekologinių funkcijų poreikius.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu bus siekiama konsultuoti žemės naudotojus, 

ūkininkų sąjungos ir kitų organizacijų bei asociacijų narius skatinant suprasti, kad 

didelės vertės kraštovaizdžio elementų atkūrimas skatins geriau suprasti gamtoje 

vykstančius dėsningumus, ekosistemines paslaugas, skatins efektyvų išteklių 

naudojimą, apsispręsti pereiti prie tvaraus maisto sistemų nepakenkiant gamtai ir 

klimatui.  

Projekto vykdymo metu bus pateikiami naujausi rezultatai apie pritaikytas arba 

kuriamas didelės biologinės vertės turinčias žolinių augalų rūšių kompozicijas, 

paremtas naujausiais tyrimais.  

Įgyvendinus šį projektą bus atkreiptas ūkininkų dėmesys į didelės vertės gamtinių 

elementų sukūrimą, transformuotų agrolandšaftų ekosistemų atkūrimą. Juostiniai, 

plotiniai, taškiniai kraštovaizdžio elementai sukurs vietas papildomam vabzdžių, 

paukščių ir žvėrių maitinimuisi, žiemojimui, sąlygas migracijai. Agroekosistemas 

papildys rūšys (didės vietinių rūšių genofondas), kurios nebuvo susietos su 

kultūriniais augalais ir piktžolėmis, susiformuos įvairialypiai trofiniai ryšiai.  

Didės plotai, skirti tausojamajam bei ekologiniam ūkininkavimui, ir kita biologinei 

įvairovei palanki praktika. Ilgainiui intensyvės augalų derlių didinančios ir 

stabilizuojančios ekosisteminės paslaugos, pakils ūkyje gaminamų produktų 

ekonominė vertė, ūkių konkurencingumas. Dėl to turėsime švarų orą, dirvožemį, 



vandenį, maisto produktus, stiprės kenkėjų, ligų ir klimato kaitos savireguliacija, 

lauko augalų apdulkinimas, estetinės, rekreacijos ir kt. funkcijos.  

Papildoma 

informacija 

Daugiau informacijos ir dokumentų, susijusių su Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP 

veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“, galima rasti tinklapyje www.nma.lt, o 

informacijos apie projektą – tinklalapyje www.lammc.lt. 
 


